
34706 Jueves 22 noviembre 1990 BOE núm. 280

MINISTERIO DE TRABAJO
Y SEGURIDAD SOCIAL

Visto el texto de la revisión salarial para 1989 del Convenio
Colectivo de Jardinería, que fue suscrita con fecha 7 de febrero
de 1990, de una parte, por CEHOR, en representación de las Empresas
del sector, y, de otra. por CCOO. y UGT. en representación de los
trabajadores, y de conformidad con lo dispuesto en el articulo 90,
apartados 2 y 3, de la Ley 8/1980, de la de marzo, del Estatuto de los
Trabajadores, y en el Real Decreto 1040/1981, de 12 de mayo, sobre
registro y depósito de Convenios Colectivos de trabajo,

Esta Dirección General de Trabajo acuerda:
Primero.-Ordenar la inscripción de la revisión salarial del citado

Convenio Colectivo en el correspondiente Registro de este Centro
directivo, con notificación a la Comisión Negociadora.

Segundo.-Disponer su publicación en el «Boletín Oficial del Estado».

Madrid, 16 de octubre de J990.-EI Director general, Francisco José
González de Lena.

3. CP Costa y Llavera. Portal Marratxi. Baleares.
4. Agrupación Rural:

CP Santa Bárbara. Guijo de Santa Bárbara. Cáceres.
CP San Miguel Arcángel. Robledillo Ge la Vera. Cáceres.

5. lB Gabriel y Galán. Plasencia. Cácercs.
6. lB Torres Quevedo. Santander. Cantabria.
7. lB Fray Andrés. Puertollano. Ciudad Real.
8. CP Nuestra Señora de Manjavacas. Mota del Cuervo. Cuenca.
9. CP José Luis Arrese. Aldeanueva de Ebro. La Rioja.
10. IFP de Calahorra. Calahorra. La Rioja.
11. lB Arquitecto Peridis. Leganés. Madrid.
12. CP Francisco de Quevedo. Alcalá de Henares. Madrid.
13. lB Parque de Lisboa. Alcorcón. Madrid.
14. lB San Pascual. Madrid_ Madrid.
15. CP Asunción Rincón. Madrid. Madrid.
16. CP Alfonso X el Sabio. Veda. Murcia.
17. CP Nuestra Señora del Mar. Cartagena. Murcia.
.18. CP Ginés García Martínez. Mazarrón. Murcia.
19. CR Carrechiquilla. Carrechiquilla. Palencia.
20. IPFP Palencia. Palencia. Palencia.
21. CP San José Obrero. Segovia~ Segovia.
22. CP Ibáñez Martín. Utrillas. Teruel.
23. lB Antonio Tovar. Valladolid. Valladolid.
24. CP Los Salados. Benavente. Zamora.
25. lB Miguel Servet. Zaragoza_ Zaragoza.

Lo que se comunica para su conocimiento.
Madrid, 15 de noviembre de 1990.-EI Secretario de Estado de

Educación, Alfredo Pérez Rubalcaba.

Urnas. Sres. Directores generales de Centros Escolares, Formación
Profesional Reglada y Promoción Educativa, Renovación Pedagó
gica y Coordinación y Alta Inspección.

RESOLUCION de 16 de octubre de 1990. de la DireCClón
General de Trabajo. por la que se dispone la inscripción en
el Registro y publicación de la revisión salarial para 1989
del Convenio Colectivo de Jardinerfa.

28154

EDUCACIÓN SECUNDARIA

Francés. Milagros Andrés de Paul.·ürupo Tarot (7.200.000 pesetas).
Geografia, Historia y Ciencias Sociales. Rosa Ascón Borras y otros

(11.997.000 pesetas). .
Medida y realidad.--Carmen Azcárate Giménez y otros. Ciencias de

la Naturaleza y Matemáticas (4.765.000 pesetas).
Geografia, Historia y Ciencias Sociales. Clara Barreiro Barreiro y

otros (10.965.000 pesetas).
Matemáticas. María Paz Bujanda Jáuregui y otros (1O.500.000

pesetas).
Material didáctico complementario para la Educación Física.

Alfonso Burdalo Avila y otros (4.165.000 pesetas).
Tecnología. Manuel Cainzas Peteiro y otros (6.500.000 pesetas).
Propuesta de elaboración de materiales curriculares para el área de

Geografia, Historia y Ciencias Sociales. Guillermo Castán Lanaspa.
Grupo Cronos (11.974.000 pesetas).

Matemáticas. Maria Dolores Eraso Erro y otros (4.170.000 pesetas).
Lengua y Literatura. Francisco Garcia García e Isidoro Arroyo

Almaraz (7.800.000 pesetas).
Matemáticas. Santiago Gutiérrez Vázquez. Grupo Azarquiel

(11.340.000 pesetas).
Matemáticas para la Secundaria obligatoria. Francisco Hernán

Siguero. Grupo Cero (11.672.600 pesetas).
Ciencias de la Naturaleza. José Hierrezuelo Moreno. Grupo Axar

quia (12.000.QOO de pesetas).
Propuesta de elaboración de materiales curriculares para el área de

Ciencias de la Naturaleza. María Pilar Jiménez Aleixandre y otros
(10.365.000 pesetas).

Propuesta de elaboración de materiales curriculares para el área de
Geografia. Historia y Ciencias Sociales. Ramón López Facal y otros
(9.420.QOOO pesetas).

Propuesta de elaboración de materiales curriculares para el área de
Geografia, Historia y Ciencias Sociales. Isabel Mainer Baqué y otros
(11.775.000 pesetas).

Elaboración de materiales curriculares para el área de Lengua y
Literatura de Secundaria obligatoria. Eloy Martas Núñez. Grupo A!bo~
rán (3.875.000 pesetas).

Ciencias de la Naturaleza. Grupo Arquímedes (11.817.500 pesetas).
Propuesta de elaboración de materiales curriculares para el área de

Ciencias de la Naturaleza. Félix Prats Guerrero e Inmaculada de la
Madriz (10.000.000 de pesetas).

Material curricular para Lengua y Literatura. Francisco Rincón Ríos.
Grupo Cerdañola-Barberá (10.998.000 pesetas).

English Language Modules. José Manuel Vez Jeremías y otros
(11.000.000 de pesetas).

Materiales curriculares para el área de Lenguas Extranjeras (Francés
e Inglés). José Luis Atií:nza Merino y otros (5.250.000 pesetas).

Educación visual y plástica. Maria Jesús Banciella Suárez y otros
(4.141.000 pesetas).

Elaboración de materiales curriculares para el desarrollo moral y la
educación ética. Educación Primaria y Secundaria. Miguel Martínez
Martín y otros (7.000.000 de pesetas). -

Educación artística. David Rodríguez Blanco y Daniel Lovecchio
(9.900.000 pesetas).

Conocimiento del medio. Angel Rodríguez Cardeña y otros
(3.831.000 pesetas).

Lengua y Literatura.José Maria Tejadas Rivas (3.250.000 pesetas).
Matemáticas. Montserrat Torra Bitlloch y otros (7.880.000 pesetas).
Diseño de 36 unidades didácticas de Inglés con sus materiales

constructivo-creativos y comunicativos para segundo y tercer ciclo de
Enseñanza Primaria (8-12 años) y primer ciclo de Enseñanza Secundaria
obligatoria (12-14 años). Paula Vázquez Pérez y otros (12.000.000 de
pesetas). .

"

'.
"

¡,
.j

,

28153 RESOLUC10N de 15 de noviembre de 1990. de la Secreta
ría de Estado de Educación, por la que se hace pública la
relación de Centros publicas a los que se les conceden los
premios a la experimentación, de acuerdo con la Resolu
ción 22229, de 7 de septiembre de 1989, de la Secretaria de
Estado de Educación.

De ,acuerdo con lo dispuesto en la Resolución 22229, de 7 de
septiembre de 1989 (<<Boletín Oficial del Estado» del 14), por la que se
apoyaba la experimentación de los proyectos Atenea y Mercurio en los <

Centros escolares y se regulaba el procedimiento para seleccionar 25
Centros a los que se les concederia los premios a la experimentación.

Esta Secretaria de Estado ha resuelto:
Conceder los premios a la experimentación a los siguientes Centros

escotares:
1. CP Cristo del Valle. Fuentealbilla. Albacete.
2. - lB Padre Feiioo. Gijón. Asturias.

CONVENIO ESTATAL DE JARDI:'iERIA

A las dieciSéis treinta horas del dia 7 de febrero de 1990 y en su
domicilio, José Abascal. 56, 7.°. se rcúnen, previa convocatoria, la
ComiSión Paritaria del Convenio Colectivo Estatal de Jardinería con la
asistencia de los representantes de los trabajadores y de los empresarios.
Actúa como Secretario don Jose M. Zalbidea.

La finalidad..de la reunión es la de proceder a la actualización del
Convenio para el periodo comprendido entre el I de enero y el 31 de
diciembre de 1989, obteniéndose los siguientes acuerdos:

Artículo 25. Salario conl'enio.-Se considera salario convenio
para 1989 el que figura como tal en el anexo número 1, resultante de
a~ticar al salario de 1988 un incremento del 9,4 por lOO, correspon·
diente a la revisión salarial segun la cláusula' establecida en el mismo
articulo 25.

Como resultado de los anteriores acuerdos se han confeccionado las
tablas de salarios vigentes para 1989, qUe ambas partes tirman en señal
de conformidad y que se acompañan como anexo a la presente acta.


